
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 16. ledna 2012 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva 
Macková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Riou,  
MgA. Tereza Čechová, BcA. Kristýna Vávrová 

Omluvena: MgA. Blanka Chládková 
 
I. Chod fakulty: 
 děkan informoval členy kolegia o výzvě, kterou JAMU obdržela - jedná se o nominaci 

některého z pedagogů DIFA do Rady projektů národního centra pro divadlo a tanec, která 
vzniká ve Valticích; KD navrhuje doc. PhDr. Margaritu Havlíčkovou, která bude oslovena; 

 tajemník fakulty tlumočil výzvu manažerky Slavnosti masek 2012 BcA. Věry Kadlecové, 
která vyzvala participující organizace, aby do 25. ledna 2012 bylo zvoleno téma průvodu 
letošního ročníku; děkan předá tuto záležitost studentům (L. Kopecký a I. Buraj), kteří budou 
mít průvod v režii; 

 KD projednalo průběh, čerpání finančních prostředků, přínos a výsledky jednotlivých 
rozvojových projektů, které byly na DIFA realizovány v roce 2011. KD také schválilo 
závěrečné zprávy těchto projektů, které budou v plánovaném termínu (17. ledna 2012) 
předány k dalšímu zpracování Projektové kanceláři JAMU: 
 centralizované: 

a) projekt C41 ... RUV /Cejpek, Chládková/ - v SAP: TP911N00102; 
b) projekt C43 ... PQ /Srba, Hájková/ - v SAP: TP311N0081; 
c) projekt C44 ... Festivaly AMU a JAMU /Cejpek, Chládková, Hájková/ - v 

SAP: TP911N0062; 
d) projekt CSM89 ... Podpora uměleckých výstupů /Cejpek, Kovalčuk, 

Vávrová, Korábová/ - v SAP: TP911N0072; 
 decentralizované 

a) projekt 5/2 ... Podpora studentů DSP /Cejpek, Macková, Vávrová, Vodička/ 
- v SAP: TP911N0022; 

b) projekt 5/4 ... Mezinárodní spolupráce JAMU /Fajnor, Chládková, Riou/ - 
v SAP: TP911N0052; 

c) projekt 5/5 ... Mezinárodní mobilita studentů /Fajnor, Chládková, Riou/ - v 
SAP: TP911N0042; 

KD konstatovalo, že díky finančním prostředkům čerpaným 
prostřednictvím centralizovaných i decentralizovaných rozvojových projektů, bylo 
na DIFA možné realizovat aktivity, které mají pro fakultu mimořádný význam (a to 
jak v rozvojové, tak i mezinárodní či personální oblasti). KD ocenilo práci všech, 
kteří se na úspěšném průběhu těchto projektů podíleli. 

 
II. Zahraniční oddělení:  
 KD rozhodne o účasti DIFA na následujících mezinárodních festivalech: Roma Teatro 

Festival - mezinárodní festival divadelních škol (Řím, 6. – 10. června 2012) a ELIA 
NEU/NOW festival - online festival („live“ verze festivalu: 11. – 15. července 2012 v Portu, 
Portugalsko) na svém příštím zasedání; 

 KD zamítlo účast na II. ročníku The ClassFest, mezinárodního festivalu divadelních a 
filmových škol v Kišiněvě (Moldávie) v termínu 2. - 7. dubna 2012 vzhledem k pozdě 
obdržené pozvánce na festival i termínu jeho konání (možná kolize s přípravami na festival 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER); 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 KD schválilo uzavření bilaterální smlouvy o spolupráci v rámci programu ERASMUS 
s univerzitou UNIVERSITATEA “BABES BOLYAI“ v Cluj-Napoca (Rumunsko) na to na 
akademické roky 2011/2012 a 2012/2013. 

 
III. Studijní oddělení: 
 Bc. Jakub Čermák (II. roč. nav. mag.,  ATD) – z rektorátu byla přeposlána žádost studenta o 

prominutí či snížení poplatku, který byl studentovi vyměřen za překročení standartní doby 
studia; KD předává vedení ateliéru (Mgr. A. Záboj), aby se k žádosti i průběhu a výsledkům 
studia dotyčného studenta vyjádřilo. 

 
IV. Vnější vztahy: 
 referentka VV informovala o vyhlášení výsledků Divadelních grantů Dilia pro rok 2012; 

jediným úspěšným žadatelem DIFA JAMU se stal projekt "Salon původní tvorby 2012"; více 
informací na: http://www.dilia.cz/articles/show/id/2649. 

 
V. Různé: 
 KD schválilo změnu termínu  přijímacích zkoušek doktorského studia a to z 29. září 2012 na 

3. a 4. září 2012; 
 KD projednalo obsazenost zkušebny 013; došlo k termínové kolizi, neboť ve stejném termínu 

zde mělo probíhat několik akcí; KD rozhodlo, že ve dnech 13. - 20. února 2012 proběhne 
dlouhodobě plánovaný projekt ateliéru ATD pod vedením MgA. Tomáše Gruny; ostatní 
projekty musí být do tohoto data dokončeny a odprezentovány. 

 
 

 
zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

http://www.dilia.cz/articles/show/id/2649

